

ЗВІТ
Про наукову діяльність
«Академія рекреаційних технологій і права»
у 2020-2025 рр.

З часу заснування Академії в ПВНЗ «Академія рекреаційних технологій і права» захистили докторські дисертації і отримали науковий ступінь:

Ганна Колесник – доктора медичних наук,

Олександр Стасюк – доктора юридичних наук.

Вчене звання професора отримали **Ганна Колесник і Олександр Стасюк.**

Вперше на Волині ступінь **Почесного доктора «DOKTOR HONORIS CAUSA»** Вищої школи гуманітарно-природничих наук в м. Сандомирі (Республіка Польща) присвоєно **Олександру Стасюку** – доктору юридичних наук, професору, професору кафедри права та економіко-фінансової безпеки.

Викладачі **Римма Редчук, Володимир Дручик, Оксана Ковальчук, Олеся Дишко, Тетяна Зубехіна, Наталія Павлишина, Мирослава Хлистік, Дарина Карпюк** захистили кандидатські дисертації.

Вчене звання доцента отримали викладачі: **Тетяна Бортнюк, Олеся Дишко, Євгеній Діденко, Тетяна Зубехіна, Марія Клубань, Оксана Ковальчук, Ганна Колесник, Людмила Марківська, Інна Мезенцева, Наталія Павлишина. Ольга Павлович, Римма Редчук, Надія Савчук, Наталія Сірук, Ярослав Смаль, Ольга Фаст, Оксана Хомік.**

Над дисертаційними дослідженнями для здобуття наукового ступеня доктора наук працює **Роман Сухацький**, доктора філософії – *аспірант* **Ігор Савчук**, *пошукувачі*: **Наталія Ішук, Євгеній Распопов, Людмила Тарасюк, Олександр Озеруга, Валентина Романюк.**

Професорсько-викладацький склад Академії працює над кафедральними науково-дослідними темами:

Актуальні проблеми теорії, методології та практики соціальних комунікацій (**кафедра документознавства та інформаційної діяльності**).

Професійна підготовка здобувачів вищої освіти з освітніх, педагогічних наук із застосуванням інноваційних технологій.

Інноваційні педагогічні технології у підготовці фахівців фізичної культури і спорту, фітнесу та рекреації: цифровізація, інтерактивні методи та адаптивне навчання (**кафедра освітніх, педагогічних технологій**).

Актуальні питання теорії і практики у галузі права в сучасних умовах.

Забезпечення фінансово-економічної безпеки суб'єктів економічних відносин в умовах воєнного стану (**кафедра права та економіко-фінансової безпеки**).

Науково-методичні аспекти фізичної терапії, ерготерапії при захворюванні систем організму (**кафедра фізичної терапії**).

Здобувачі вищої освіти та викладачі АРТІП брали участь у щорічній науково-практичній конференції: «Інноваційні технології в освіті, науці й виробництві», яка організовувалася і проходила на базі академії у рамках відзначення Днів науки, а з 2024 р. – у Всеукраїнській науково-практичній конференції з міжнародною участю «Vivat Academia. Дні науки Академії рекреаційних технологій і права – 2024». У конференції, яка відбулася у 2024 р., взяли участь понад 100 учасників, з-поміж них були учасники з Федеративної Республіки Німеччини, Республіки Польща, Литовської Республіки та 8-и закладів вищої освіти України. Результати участі викладачів кафедри та здобувачів відображені у науковому виданні Академії: збірнику матеріалів науково-практичної конференції (у рамках відзначення Днів науки),

В АРТІП у жовтні 2024 р. проходив круглий стіл на тему: «Захист прав і свобод людини в умовах воєнного стану: правові засади та проблеми реалізації», організований кафедрою права та економіко-фінансової безпеки. Участь у науково-практичному семінарі взяли представники різних сфер юридичної діяльності, щоб обговорити нагальні проблеми забезпечення конституційних прав і свобод людини, визначення можливих і пріоритетних заходів, спрямованих на покращення практичної їх реалізації в українських реаліях.

У стінах Академії 11.05.2023 р. пройшов Міжнародний науково-практичний семінар «Україна-2023: виклики сьогодення та європейська інтеграція», який був організований кафедрою права та економіко-фінансової безпеки.

05.10.2023 р. за ініціативи кафедри права та економіко-фінансової безпеки відбувся круглий стіл на тему «Захист прав і свобод людини: правові засади та проблеми реалізації».

15.05.2023 р. в рамках відзначення Днів науки в АРТІП відбувся науково-практичний семінар на тему: «Академічна доброчесність, антиплагіат та експертиза наукових текстів». Кандидатка філософських наук, доцентка, доцентка кафедри освітніх, педагогічних технологій Тетяна Ліщук-Торчинська підкреслила важливість академічної доброчесності для закладу вищої освіти і всіх учасників освітнього процесу.

08.12.2022 р. кафедрами фізичної терапії та освітніх, педагогічних технологій спільно і за ініціативи кафедри документознавства та

інформаційної діяльності в Академії провели II міжвузівський науково-практичний семінар **«Міжнародний день людей з обмеженими фізичними можливостями: виклики сьогодення»** з нагоди Міжнародного Дня людей з обмеженими можливостями (03 грудня). У роботі семінару взяли участь викладачі, здобувачі вищої освіти, громадські діячі. Представники громадськості, органів місцевого самоврядування, закладів освіти поділилися досвідом формування цифрових компетентностей у студентів з обмеженими можливостями, особливостями роботи з такою категорією студентів. До роботи в семінарі також був запрошений заступник міністра цифрової трансформації Олександр Шелест.

В Академії діє щорічний науково-практичний семінар **«Актуальні проблеми теорії, методології та практики соціальних комунікацій»**, який проводить **кафедра документознавства та інформаційної діяльності**.

14.-16.11.2025 р. на базі Академії планується проведення X Міжнародної науково-практичної конференції **«Третій рівень освіти в Україні: становлення та тенденції»**.

Викладачі та здобувачі вищої освіти публікуються у різного роду міжнародних та всеукраїнських наукових виданнях, зокрема, у виданнях, які входять до наукометричних баз Web of Science і Scopus (Тетяна Вітовщик, Євгеній Діденко, Володимир Добринський, Марія Клубань, Тетяна Ліщук-Торчинська, Ольга Павлович, Надія Савчук, Юрій Скрипюк, Ярослав Смаль, Іван Панкевич, Анатолій Старушкевич, Олександр Стасюк, Роман Сухацький Людмила Тарасюк, Оксана Хомік та інші), а також регулярно публікуються в Index Copernicus та наукових фахових виданнях України категорії «Б» переліку наукових фахових видань України тощо.

Науковці Академії неодноразово відзначалися за вагомий внесок у розвиток освіти і науки, професійну майстерність, активну громадянську позицію грамотами і подяками Міністерства освіти і науки України, Волинської обласної ради, Луцької міської ради, Управління освіти і науки Волинської обласної адміністрації, Академії рекреаційних технологій і права. Доктор юридичних наук, професор кафедри права та економіко-фінансової безпеки **Олександр Стасюк** був відзначений **Грамотою Верховної Ради** за заслуги перед Українським народом. Завідувач **кафедри фізичної культури, спорту та освітніх інновацій**, кандидат педагогічних наук, доцент **Оксана Хомік**, у 2025 році стала **Лауреатом щорічної обласної премії за заслуги у сфері науки і відзначена дипломом та нагороджена грошовою премією**.

Науково-педагогічні працівники беруть участь у міжнародних та всеукраїнських наукових заходах: симпозіумах, науково-теоретичних і науково-практичних конференціях, семінарах, вебінарах, науково-педагогічному

стажуванні тощо, виступають співорганізаторами українських і закордонних наукових заходів. Зокрема, АРТІП була співорганізатором **V Всеукраїнської науково-практичної конференції «Соціально-психологічна допомога і соціальна робота: виклики сучасності»**, яка відбулася на базі Луцького національного технічного університету **18-19 квітня 2024 р.** : завідувачка відділу з навчально-виховної та наукової роботи **Людмила Тарасюк** і кандидатка географічних наук, завідувачка кафедри фізичної терапії **Інна Мезенцева** увійшли до організаційного комітету конференції.

Ректорка Академії доцентка, депутатка обласної ради, кандидатка політичних наук **Людмила Стасюк**, в. о. завідувачки кафедри документознавства та інформаційної діяльності **Людмила Тарасюк** 3.06.2025 р. взяли участь у науково-практичній конференції з нагоди 85-річчя Волинської обласної наукової бібліотеки імені Олени Пчілки.

Викладачі та студенти Академії рекреаційних технологій і права 22.05.2025 р. взяли участь у Пленарному засіданні Всеукраїнської науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих вчених **«Сучасна наука та освіта Волині»** і отримали сертифікати.

7.09.2025 року АРТІП долучилася до **Наукових пікніків** і була відзначена подякою Департаменту молоді та спорту Луцької міської ради за активну участь у IX Наукових пікніках у Луцьку та популяризацією науки серед молоді громади.

Проректорка з навчально-методичної роботи АРТІП, докторка медичних наук, професорка кафедри фізичної терапії **Ганна Колесник** взяла участь у Фаховій школі 14.-18.09.2025 р. фахова школа «Нейропсихіатричні студії. Професор Орос запрошує колег. Нейропсихіатрія для жінок» на о. Крит, Греція.

Делегація АРТІП у складі ректорки, кандидатки політичних наук, доцентки, депутатки обласної ради **Людмили Стасюк**, завідувачки кафедри фізичної терапії, доцентки, кандидатки географічних наук **Інни Мезенцевої**, кандидатки економічних наук, доцентки кафедри права та економіко-фінансової безпеки **Тетяни Вітовщик**, завідувачки відділу з навчально-виховної та наукової роботи **Людмили Тарасюк** 17-18.09. 2025 року взяла участь в Українському форумі якості освіти (UQAF-2025, Ukrainian Quality Assurance Forum), організованому Національним агенством із забезпечення якості вищої освіти.

Кандидат історичних наук. доцент, доцент кафедри документознавства та інформаційної діяльності **Мирослава Филипович** 27.09.2025 р. взяла участь у Міжнародній науково-практичній конференції **«Проблемні питання та перспективи розвитку вищої освіти та науки в умовах воєнного стану»**.

Студент-магістрант спеціальності «Освітні науки» (освітня програма «Освітні, педагогічні технології») **Маркіян Панкевич** став учасником **25-го Конгресу Туризму Майбутнього**, 23-26 вересня 2025 р., м. Колобжег, Республіка Польща.

Науково-педагогічні працівники Академії намагаються залучатися до грантових проектів: окрема, у **2023 р.** колектив (автори) проекту – викладачі кафедри освітніх, педагогічних технологій – подали на конкурс проект **«Обличчям до життя: усні історії постраждалих від війни»** в рамках гранту **Documenting Ukraine (Institut für die Wissenschaften vom Menschen (IWM)** (Institute for Human Sciences – Інститут гуманітарних наук) (Austria)).

Ректорка Академії рекреаційних технологій і права, кандидатка політичних наук, доцентка, депутатка обласної ради **Людмила Стасюк** очолила делегацію АРТІП до участі у міжнародному проекті «Розширення можливостей для розвитку у галузі антикризового управління в прикордонних регіонах». Проект співфінансувався в рамках польського співробітництва у сфері розвитку **Міністерством закордонних справ Республіки Польща**. Проект був реалізований на базі **Католицького університету Івана Павла II в м. Любліні** (Республіка Польща). До участі в заході були задіяні експерти, керівники, науковці і науково-педагогічні працівники вишів, державні службовці, представники органів місцевого самоврядування, представники органів місцевого самоврядування, правоохоронних органів та інші посадові особи. У межах проекту було проведено Сертифіковане навчання спеціалістів критичної інфраструктури з розвитку міжособистісних та соціальних компетентностей.

Учасницею у 2-го модулю цього ж проекту була кандидат філософських наук, доцент кафедри освітніх, педагогічних технологій **Тетяна Ліщук-Торчинська**. Упродовж тижня учасники пройшли ряд інтенсивних та практичних тренінгів: тренінги з біологічного зворотного зв'язку (індивідуальні); кризова інтервенція щодо дитини та сім'ї в умовах переселення; управління та співпраця в команді у кризовій ситуації; психологічні ресурси та виклики у подоланні кризової ситуації.

Науково-педагогічні працівники Академії регулярно проходять підвищення кваліфікації: навчання за програмами підвищення кваліфікації, стажування, участь у тренінгах тощо.

Кандидат філософських наук, доцент **Тетяна Ліщук-Торчинська** у 2022/2023 н.р. взяла участь у тренінгові на тему **«Європейський Союз та Україна: компетентний дослідник»** у Волинському національному університету імені Лесі Українки в рамках реалізації проекту «Волинський центр європейських студій: зелене та безпечне сусідство» програми Європейського Союзу «Еразмус+» і отримала сертифікат.

Науково-педагогічні працівники кафедри освітніх, педагогічних технологій засвідчують авторські права на свої наукові праці. Зокрема, доценти кафедри **Володимир Добринський і Ярослав Смаль** зареєстрували авторські права на наукові твори, навчально-методичні посібники тощо і отримали свідоцтва про реєстрацію.

Викладачі Академії здійснюють керівництво науково-дослідною роботою здобувачів вищої освіти: надають наукові консультації здобувачам під час написання курсових і кваліфікаційних (магістерських) робіт, підготовки наукових доповідей і публікацій, підготовки робіт учасників Всеукраїнських творчих конкурсів наукових робіт для студентської молоді, участі студентів у олімпіадах тощо.

Для читання лекцій для студентів АРТІП запрошуються відомі вчені і практики.

Гостьові лекції для здобувачів вищої освіти АРТІП провели:

29.09.2025 р. Володимир Пшибельський – доктор філософії з економіки, директор комунального закладу загальної середньої освіти «Луцька гімназія № 3 Луцької міської ради», доктор філософії з економіки, депутат Луцької міської ради і **Світлана Сподарик** – заступниця директора з виховної роботи Волинського обласного еколого-натуралістичного центру. Гостьова лекція на тему: «Педагогічне спілкування як складова і проблема професійної діяльності в галузі освіти».

14.05.2025 р. Наталія Кавалерова – завідувач юридичного сектору ТУ БЕБ у Волинській обл., **Роман Коваленко** – співробітник управління. Гостьова лекція з права та фінансово-економічної безпеки.

12.03.2025 р. Вячеслав Нещименко – старший тренер штатної збірної команди України зі спринту, сертифікований лектор федерації легкої атлетики України курсів з суддівства змагань. Гостьова лекція на тему: «**Структура і зміст багаторічної підготовки спортсменів на прикладі спринту**»).

11.03.2025 р. Антон Діденко – директор Донецького регіонального центру спортивної медицини, лікар національної збірної команди країни з легкої атлетики, лікар вищої категорії зі спортивної медицини, лікар-травматолог, лікар з фізичної терапії і реабілітації. Гостьова лекція в рамках проведення практичного заняття «**Сучасна система спортивного тренування та інноваційні проєкти у сфері фізичної культури і спорту**».

26.11.2024 р. Наталія Юхименко – кандидатка філософських наук, доцентка кафедри філософії і соціальної антропології, керівниця навчально-наукового центру Сковородинознавства Університету Григорія Сковороди в Переяславі. Гостьова лекція на тему: «**Вчення про людину у філософії Григорія Сковороди**».

26.03.2024 р. Світлана Ганаба – докторка філософських наук, професорка, професорка кафедри психології, педагогіки та соціально-економічних дисциплін Національна академія Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького. Міждисциплінарна гостьова лекція на тему: **«Освіта для майбутнього: орієнтири, стратегії, практики».**

23.05.2023 р. Ольга Гаврилюк, старша наукова співробітниця відділу природи Волинського краєзнавчого музею. Гостьова лекція **«Збережемо природу. Я обираю еко-стиль»**

11.05.2023 р. відбулася гостьова лекція-зустріч з практикуючим адвокатом, юристом проекту Міжнародної ГО Данська рада у справах біженців / ДКС та ВІП Волинського інституту права **Дмитром Смоленським**. Тема лекції: **«Адвокатура як елемент системи правосуддя України».**